АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2025                                                                                                       № 629
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1001

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 18.06.2025г № 35 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 20.12.2024 № 80  "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением администрации Омутнинского поселения от 17.01.2025 № 24 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год" (с изменениями от 24.06.2025 № 603), постановлением администрации Омутнинского поселения от 04.12.2020 г.   № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1001 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах" (с изменениями от 15.03.2021 № 188, от 20.04.2021 № 310, от 19.05.2021 № 416, от 08.06.2021 № 484, от 13.07.2021 № 619, от 09.08.2021 № 686, от 28.09.2021 № 871, от 28.10.2021 № 981, от 26.11.2021 № 1103, от 24.12.2021 № 1222, от 12.01.2022 № 5, от 05.03.2022   № 219, от 12.04.2022 № 338, от 08.06.2022 № 490, от 21.06.2022 № 531, от 01.08.2022 № 623, от 07.09.2022 № 757, от 05.10.2022 № 841, от 09.11.2022   № 959, от 30.11.2022 № 1022, от 19.01.2023 № 40, от 09.02.2023 № 109, от 26.05.2023 № 430, от 07.06.2023 № 468, от 15.09.2023 № 784, от 28.09.2023   № 839, 24.01.2024 № 44, от 17.05.2024 № 395, от 08.11.2024 № 1002, от 20.12.2024 № 1202, от 17.01.2025 № 25, от 20.01.2025 № 54, от 20.01.2025 № 69, от 29.04.2025 № 377):
	1.1. В паспорте муниципальной программы восьмой абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 179207,633 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 26821,686 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 1808,119 тыс. руб., внебюджетные источники - 60,000 тыс. руб.;
2022 – 20102,973 тыс. руб., в т.ч. федеральный бюджет - 3340,888 тыс. руб., областной бюджет - 1845,813 тыс. руб., внебюджетные источники - 77,130 тыс. руб.;
2023 – 22079,749 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 2449,045 тыс. руб., внебюджетные источники – 170,194 тыс. руб.;
2024 – 39888,238 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 338,195 тыс. руб.;
2025 – 26147,987 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 3797,808 тыс. руб.;
2026 – 18004,400 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 27,900 тыс. руб.
2027 – 26162,600 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет – 4510,700 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                   И.В.Шаталов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                 Приложение № 1

к муниципальной программе
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
  основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2027 годах

	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	26821,686
	20102,973
	22079,749
	39888,238
	26147,987
	18004,400
	26162,600
	179207,633

	федеральный
бюджет
	-
	3340,888
	-
	-
	-
	-
	-
	3340,888

	областной  бюджет
	1808,119
	1845,813
	2449,045
	338,195
	3797,808
	27,900
	4510,700
	14777,580

	местный бюджет
	24953,567
	14839,142
	19460,510
	39399,215
	21377,764
	17976,500
	21651,900
	159658,598

	внебюджетные источники
	60,000
	77,130
	170,194
	-
	-
	-
	-
	307,324

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	66,437
	480,415
	-
	-
	546,852

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	84,391
	492,000
	-
	-
	576,391

	1.
	Содержание и  очистка мест общего пользования

	всего
	839,460
	3227,498
	3157,108
	15568,320
	3156,345
	5365,000
	6053,060
	36996,791

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	839,460
	3227,498
	3157,108
	15568,320
	3156,345

	5365,000
	6053,060
	36996,791

	2.
	Озеленение

	всего
	339,469
	48,100
	137,795
	535,500
	110,000
	50,000
	50,00
	1270,864

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	339,469
	48,100
	137,795
	535,500
	110,000
	50,000
	50,00
	1270,864

	3.
	Снос деревьев

	всего
	70,991
	1158,424
	336,810
	1095,350
	452,598
	575,000
	661,500
	4350,673

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	70,991
	1158,424
	336,810
	1095,350
	452,598
	575,000
	661,500
	4350,673

	4.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Омутнинском городском поселении

	всего
	979,059
	1012,500
	1423,760
	1423,800
	1806,100
	2550,000
	2820,000
	12015,219

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	979,059
	1012,500
	1423,760
	1423,800
	1806,100
	2550,000
	2820,000
	12015,219

	5.
	Организация уличного освещения в Омутнинском городском поселении, в т.ч.:

	всего
	17646,102
	4856,804
	9572,558
	9797,000
	8990,300
	8546,200
	10831,100
	70240,064

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	17646,102
	4856,804
	9572,558
	9797,000
	8990,300
	8546,200
	10831,100
	70240,064

	5.1.
	Выполнение работ по монтажу (устройству) уличного освещения (в т.ч. разработка проекта), щитов, получение технических условий

	всего
	11496,735
	94,089
	2937,219
	1482,200
	360,000
	-
	1500,000
	17870,243

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	11496,735
	94,089
	2937,219
	1482,200
	360,000
	-
	1500,000
	17870,243

	6.
	Организация сбора и вывоза мусора и несанкционированных отходов

	всего
	448,810
	745,541
	517,712
	300,000
	-
	460,000
	530,000
	3002,063

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	448,810
	745,541
	517,712
	300,000
	-
	460,000
	530,000
	3002,063

	7.
	Устройство открытой а/стоянки на 125 м/мест по ул.30-Летия Победы

	всего
	1250,591
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1250,591

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1250,591
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1250,591

	8.
	Изготовление и установка знаково-информационных объектов (адресных указателей улиц и переулков), информационных табличек

	всего
	56,812
	-
	-
	-

	-
	-
	56,812

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	56,812
	-
	-
	-

	-
	-
	56,812

	9.
	Прочие работы по благоустройству

	всего
	76,719
	358,173
	1132,113
	-
	-
	-
	-
	1567,005

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	76,719
	358,173
	1132,113
	-
	-
	-
	-
	1567,005

	10.
	Противоклещевая обработка

	всего

	151,800
	170,000
	206,500
	240,000
	280,000
	1048,300

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	151,800
	170,000
	206,500
	240,000
	280,000
	1048,300

	11.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	всего
	172,717
	-
	-
	1482,400
	-
	-
	4718,740
	6454,357

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	126,239
	-
	-
	-
	-
	-
	4482,800
	4609,039

	местный бюджет
	46,478
	-
	-
	1482,400
	-
	-
	235,940
	1845,318

	12.
	Благоустройство прилегающих территорий многоквартирных домов по адресу: г. Омутнинск пер. Весенний, д. 6а; г. Омутнинск ул. Кривцова, д. 29

	всего
	2028,066
	-
	-
	-

	-
	-
	2028,066

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2028,066
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2028,066

	13.
	Выполнение работ по восстановлению воинских захоронений (капитальному ремонту памятника "Воинам, погибшим от ран в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг."), в том числе установка мемориального знака к нему

	всего
	-
	3602,606
	-
	-
	-
	-
	-
	3602,606

	федеральный
бюджет
	-
	3340,888
	-
	-
	-
	-
	-
	3340,888

	областной бюджет
	-
	213,356
	-
	-
	-
	-
	-
	213,356

	местный бюджет
	-
	48,362
	-
	-
	-
	-
	-
	48,362

	14.
	Реализация проекта "Народный бюджет"

	всего
	2472,235
	4731,823
	4748,914
	-
	-
	-
	-
	11952,972

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет

	1483,341
	1479,533
	2000,000
	-
	-
	-
	-
	4962,874

	местный бюджет
	988,894
	3252,290
	2748,914
	-
	-
	-
	-
	6990,098

	15.
	Реализация проекта по поддержке местных инициатив:

	всего
	440,655
	361,504
	844,772
	664,368
	4804,162
	-
	-
	7115,461

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	198,539
	152,924
	421,145
	310,295
	2390,498
	-
	-
	3473,401

	местный бюджет
	182,116
	131,450
	253,433
	203,245
	1441,249
	-
	-
	2211,493

	средства физических лиц
	23,000
	39,554
	84,707
	66,437
	480,415
	-
	-
	694,113

	средства юридических лиц и ИП
	37,000
	37,576
	85,487
	84,391
	492,000
	-
	-
	736,454

	15.1.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Центральная, дер. Плетеневская

	всего
	191,159
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	191,159

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	91,234
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	91,234

	местный бюджет
	74,925
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	74,925

	средства физических лиц
	9,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9,000

	средства юридических лиц и ИП
	16,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	16,000

	15.2.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Юных Пионеров, д. 31, г. Омутнинск

	всего
	249,496
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	249,496

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	107,305
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	107,305

	местный бюджет
	107,191
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	107,191

	средства физических лиц
	14,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14,000

	средства юридических лиц и ИП
	21,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21,000

	15.3.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Юных Пионеров, д. 33, г. Омутнинск

	всего
	-
	361,504
	-
	385,822
	-
	-
	-
	747,326

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	152,924
	-
	184,984
	-
	-
	-
	337,908

	местный бюджет
	-
	131,450
	-
	119,681
	-
	-
	-
	251,131

	средства физических лиц
	-
	39,554
	-
	38,582
	-
	-
	-
	78,136

	средства юридических лиц и ИП
	-
	37,576
	-
	42,575
	-
	-
	-
	80,151

	15.4.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Свободы, д. 52, г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	382,452
	-
	-
	-
	-
	382,452

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	190,433
	-
	-
	-
	-
	190,433

	местный бюджет
	-
	-
	114,737
	-
	-
	-
	-
	114,737

	средства физических лиц
	-
	-
	38,251
	-
	-
	-
	-
	38,251

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	39,031
	-
	-
	-
	-
	39,031

	15.5.
	Благоустройство придомовой территории по ул. Воровского, д. 13, г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	462,320
	-
	-
	-
	-
	462,320

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	230,712
	-
	-
	-
	-
	230,712

	местный бюджет
	-
	-
	138,696
	-
	-
	-
	-
	138,696

	средства физических лиц
	-
	-
	46,456
	-
	-
	-
	-
	46,456

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	46,456
	-
	-
	-
	-
	46,456

	15.6.
	Устройство детской игровой площадки по ул. 40 лет Октября, г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	278,546
	-
	-
	-
	278,546

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	125,311
	-
	-
	-
	125,311

	местный бюджет
	-
	-
	-
	83,564
	-
	-
	-
	83,564

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	27,855
	-
	-
	-
	27,855

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	41,816
	-
	-
	-
	41,816

	15.7
	Устройство детской игровой
площадки по ул. Комсомольская, д.
19 г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	678,016
	-
	-
	678,016

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	336,810
	-
	-
	336,810

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	203,405
	-
	-
	203,405

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	-
	67,801
	-
	-
	67,801

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	-
	70,000
	-
	-
	70,000

	15.8
	Устройство детской игровой
площадки по ул. Урицкого, д. 14, ул.
30-летия Победы, д. 41 г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	1381,224
	-
	-
	1381,224

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	663,735
	-
	-
	663,735

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	414,367
	-
	-
	414,367

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	-
	138,122
	-
	-
	138,122

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	-
	165,000
	-
	-
	165,000

	15.9
	Устройство детской игровой
площадки по ул. Воровского д.18, ул.
Воровского д.20, ул. 30-летия
Победы д.31 г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	898,154
	-
	-
	898,154

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	451,892
	-
	-
	451,892

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	269,446
	-
	-
	269,446

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	-
	89,816
	-
	-
	89,816

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	-
	87,000
	-
	-
	87,000

	15.10
	Устройство детской игровой
площадки по ул. Воровского, д. 24 г.
Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	1232,517
	-
	-
	1232,517

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	639,511
	-
	-
	639,511

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	369,755
	-
	-
	369,755

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	-
	123,251
	-
	-
	123,251

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	-
	100,000
	-
	-
	100,000

	15.11
	Устройство детской игровой
площадки по ул. Юных Пионеров, д.
54 г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	614,251
	-
	-
	614,251

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	298,550
	-
	-
	298,550

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	184,276
	-
	-
	184,276

	средства физических лиц
	-
	-
	-
	-
	61,425
	-
	-
	61,425

	средства юридических лиц и ИП
	-
	-
	-
	-
	70,000
	-
	-
	70,000

	16.
	Борьба с распространением борщевика Сосновского

	всего
	-
	-
	56,407
	200,000
	341,410
	218,200
	218,200
	1034,217

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	27,900
	27,900
	59,810
	27,900
	27,900
	171,410

	местный бюджет
	-

	-

	28,507

	172,100
	281,600
	190,300
	190,300
	862,807

	17.
	Создание и содержание спортивных площадок

	всего
	-
	-
	-
	6408,00
	2835,000
	-
	-
	9243,00

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-

	-

	-

	6408,00
	2835,000

	-

	-
	9243,00

	18.
	Благоустройство мемориала на городском кладбище

	всего
	-
	-
	-
	2243,500
	2098,072
	-
	-
	4341,572

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-

	-

	-

	2243,500
	2098,072

	-

	-
	4341,572

	19.
	Ремонт мемориальной зоны с установкой гранитных тумб  «Воинский участок кладбища, состоящий из двух братских могил воинов, погибших от ран в годы Великой Отечественной войны в 1941-1945 гг.» г. Омутнинск

	всего
	-
	-
	-
	-
	1347,500
	-
	-
	1347,500

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1347,500
	-
	-
	1347,500

	местный бюджет
	-

	-

	-

	-

	-
	-

	-

	-

__________